

اندک اندک جمع مستان می‌رسند...

اشاره:

رییس هیأت‌مدیره شرکت تولیدی صنعتی الیاف‌سازان فارس در مورد راه‌اندازی این شرکت عنوان داشت: با توجه به خلأ موجود در جنوب کشور به صنایع نساجی تصمیم گرفتیم وارد این صنعت شویم. طی مراجعه به سازمان صنایع استان فارس و مطالعه طرح‌های درجه یک استان، به این نتیجه رسیدیم که صنعت نساجی گزینه بسیار خوبی برای فعالیت و توسعه می‌باشد. هدف مدیران الیاف‌سازان فارس از احداث کارخانه، علاوه بر تولید ثروت، ایجاد اشتغال برای تعدادی از هموطنان است و گروهی از متخصصین رشته‌های مختلف در این کارخانه دور یکدیگر جمع شده‌اند و افراد متخصص لازم در مراحل بعدی نیز اضافه خواهند شد. وی تصریح کرد: کارخانه الیاف‌سازان فارس (با برند آلفا) به زودی حرف‌های زیادی برای گفتن در صنعت نساجی خواهد داشت و در آینده نزدیک توسعه این صنعت را در سطح استان فارس مورد پیگیری قرار خواهد داد.



بیوگرافی و معرفی شرکت الیاف‌سازان فارس...

متولد سال ۱۳۳۹ در شهرستان خرم‌بید (از توابع استان فارس) و دانش‌آموخته مقطع کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی MBA هستیم. فعالیت شرکت الیاف‌سازان فارس از سال ۱۳۸۹ با هدف تولید الیاف پلی‌استر آغاز شد و در آینده نزدیک با ظرفیت روزانه ۴۰ تن تولید کارخانه الیاف سالیاد را در شهرک صنعتی ملوس‌جان در نزدیکی شیراز مورد بهره‌برداری قرار خواهند داد و طبق برنامه‌ریزی انجام‌گرفته، این رقم به ۸۰ تن افزایش خواهد یافت؛ ضمن این‌که در مرحله اول زمینه اشتغال، ۱۰۰ نفر (به‌صورت مستقیم و غیر مستقیم) ایجاد می‌شود.

ضمن اشاره به وضعیت صنایع در استان فارس، در مورد دلیل راه‌اندازی واحد نساجی در این استان توضیحاتی ارائه‌نمایید.

با درود به روح پر فتوح امام، شهدای امام، سلام به رهبر معظم انقلاب، همه مسئولین خدمتگزار و دست‌اندرکاران مجله نساجی امروز... استان فارس به لحاظ بافت جمعیتی دارای شهرستان‌های متعدد با مردمانی متدین، شجاع، فرهنگ‌دوست و خونگرم است. متأسفانه درصد بیکاری در این استان رقم بالایی را به خود اختصاص می‌دهد، صنایع در سطح استان توسعه چندانی پیدا نکرده‌اند و اغلب فعالیت‌ها حول محور کشاورزی و هم‌چنین تجارت انجام می‌شود. با توجه به دغدغه مسئولان استان در زمینه کاهش بیکاری و بهبود روند اشتغال، شهرک‌های صنعتی متعددی در استان فارس راه‌اندازی شده است و در حال توسعه می‌باشد اصولاً نگاه بخش خصوصی به کارآفرینی و سرمایه‌گذاری، تولید ثروت و گسترش فعالیت خود می‌باشد. گاهی اوقات این نگرش (تولید ثروت)، صرفاً مادی‌گرایانه و سودآوری محض است اما کارآفرینانی هم هستند که به‌دنبال ایجاد تحول در زندگی خود و دیگران می‌باشند، فقط به جمع‌آوری ثروت فکر نمی‌کنند بلکه «تولید ثروت» را برای توسعه خویش و جامعه مدنظر قرار

می‌دهند. تفکر تولید ثروت در زندگی بشر از سال‌های دور وجود داشته و حتی انبیای الهی و امامان معصوم مانند امام علی (ع) به احداث نخلستان و... می‌پرداختند.

باید به این نکته اشاره نمایم زمانی که به دنبال ایجاد ثروت در جامعه خود هستید می‌توانید انگیزه‌های شخصی، خیره و ملی داشته باشید اما انگیزه ما هر چه باشد تفاوتی در مکانیسم کار ایجاد نخواهد کرد. مکانیسم کار به این معناست که وقتی خواستیم در قالب احداث کارخانه، واحد تولیدی و... تولید ثروت نماییم باید براساس مطالعات بازار و امکان‌سنجی ایجاد ثروت و همچنین به فکر بازار آینده آن باشیم زیرا هدف اصلی تأسیس کارخانه، فروش محصول است. به این معنا که اگر کارخانه‌ای تأسیس شود اما قادر به فروش محصولات آن نباشیم نه تنها ثروتی ایجاد نکرده‌ایم بلکه از همان ابتدا محکوم به ورشکستگی هستیم!

اما در مورد فعالیت در زمینه صنعت نساجی باید عنوان کنم که با توجه به خلأ موجود در جنوب کشور به صنایع نساجی تصمیم گرفتیم وارد این صنعت شویم. طی مراجعه به سازمان صنایع استان فارس و مطالعه طرح‌های درجه یک استان، به این نتیجه رسیدیم که صنعت نساجی گزینه بسیار خوبی برای فعالیت و توسعه می‌باشد. هدف مدیران الیاف‌سازان فارس از احداث کارخانه، علاوه بر تولید ثروت، ایجاد اشتغال برای تعدادی از هموطنان است و گروهی از متخصصین رشته‌های مختلف در این کارخانه دور یکدیگر جمع شده‌اند و به مصداق «اندک اندک جمع مستان می‌رسند»، افراد متخصص لازم در مراحل بعدی نیز اضافه خواهند شد. ضمناً به دنبال این هستیم که با ایجاد کارخانه نساجی در شیراز، بستر صنایع پایین‌دستی این صنعت را در سطح استان فراهم نماییم.

از حضور و فعالیت در این صنعت راضی هستید و فکر می‌کنید چالش‌های مهم این صنعت چه مواردی می‌باشد؟

همان‌طور که می‌دانید صنعت نساجی برطرف‌کننده یکی از نیازهای اولیه انسان‌ها محسوب می‌شود و به‌همین دلیل

سرمایه‌گذاری صنعتی جهت رفع این نیاز اساسی مشروط بر برنامه‌ریزی صحیح، منطقی و مقرون به‌صرفه است؛ ضمن این که حرکت ما در استان فارس می‌تواند انگیزه خوبی برای احداث سایر کارخانه‌های نساجی در این استان شود.

به اعتقاد من تشکیل‌های نساجی وزارت صنعت و سیاست‌گذاری کلان کشور در این زمینه باید مشکلات و چالش‌های این صنعت را مورد رسیدگی قرار دهند و اگر این صنعت در حال ورشکستگی است به این دلیل نیست که این صنعت در کشور به درستی طراحی نشده بلکه ممکن است مشکل از سیاست‌های کلانی باشد که در این صنعت وجود دارند. برای مثال واردات بی‌رویه می‌تواند یک صنعت (حتی بسیار فعال) را زمین‌گیر نماید. برای مثال در صورت آزادسازی واردات خودرو، آیا صنعت خودروسازی در ایران مقابل اتومبیل‌های خارجی قادر به مقاومت خواهد بود؟ واردات انبوه منسوجات و الیاف باید براساس نیاز داخلی و تأثیر بر تعادل قیمت در سطح کشور تنظیم شود. به‌عنوان تولیدکنندگانی که به تازگی وارد صنعت نساجی شده‌ایم چالش‌های این صنعت را بشناسیم. ممکن است این صنعت مانند سایر صنایع با چالش‌های مواجه باشد اما نمی‌توان لفظ ورشکسته را به آن اطلاق کرد. به اعتقاد من باید در زمینه صنایع پایین‌دستی نساجی سرمایه‌گذاری‌های عمده‌ای انجام شود زیرا از قدیم الایام ایران جزو اولین کشورهای محسوب می‌شود که به صنعت نساجی پرداخته است و دارای پیشینه و قدمت درخشانی می‌باشد و مسیر عبور جاده ابریشم بوده است این در حالی است که کشورهای همسایه مانند پاکستان و ترکیه بخش عمده‌ای از گردش مالی و اشتغال‌زایی خود را از طریق صنایع نساجی و پوشاک تأمین می‌کنند. اگر در استان‌هایی که از نظر جمعیت دارای پراکندگی بیشتری هستند و برای ایجاد اشتغال نیازمند سرمایه‌گذاری‌های جدیدی می‌باشند؛ صنایعی مانند نساجی (به‌عنوان اشتغال‌زاترین و موثرترین صنعت در ایجاد ارزش افزوده)، مدنظر متولیان امر و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی قرار بگیرد؛

بخش قابل توجهی از معضل بیکاری رفع خواهد شد.

در حال حاضر دلجان به‌عنوان قطب تولید پلی‌استر محسوب می‌شود و طی سال‌های اخیر شاهد احداث و توسعه روزافزون واحدهای تولید این محصول در کشور هستیم. برای آشنایی و ترغیب صنعتگران نساجی نسبت به یک کارخانه تولید الیاف پلی‌استر در استان فارس چه تدابیری مدنظر قرار می‌دهید؟

برای بازاریابی و فروش تمهیداتی در نظر گرفته‌ایم که پس از تولید به آنها عمل خواهیم کرد. وجود کارخانه تولید پلی‌استر در شیراز مزیت‌های بسیاری نسبت به دلجان دارد. نخست این که در شیراز و استان‌های همجوار جنوبی، صنایع مختلفی به فعالیت می‌پردازند که به الیاف پلی‌استر نیاز دارند و دستیابی به پلی‌استر از طریق یک کارخانه در شیراز به مراتب آسان‌تر و سهل‌الوصول‌تر از تهیه آن از واحدهای تولیدی در دلجان است که کیلومترها دورتر از جنوب کشور قرار دارند. همچنین به دلیل موقعیت جغرافیایی استان فارس به بازارهای صادراتی (از طریق خلیج فارس) نزدیک‌تر هستیم. فکر می‌کنم کارخانه‌های تولیدی مشابه الیاف‌سازان فارس در سطح کشور با مشکل خاصی در زمینه فروش روبرو نیستند زیرا در مجلات تخصصی نساجی مانند نساجی امروز، آگهی آنان منتشر می‌شود. پس از راه‌اندازی کارخانه هم در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی حضور فعال خواهیم داشت و سعی می‌کنیم بازارهای خوبی به دست آوریم. همچنین مشاوران کارخانه به ما اطمینان داده‌اند که در حال حاضر هیچ‌گونه نگرانی بابت فروش محصولات وجود ندارد.

نکته مهم دیگر در این زمینه تولید با کیفیت بالای محصولات است که به‌عنوان مهم‌ترین مقوله موثر در فروش مورد توجه ما می‌باشد و در این راستا تمام تلاش خود را به عمل می‌آوریم تا کیفیت تولیدات ما قابل رقابت با بهترین الیاف موجود در کشور باشد. نکته دیگر این که ما به فکر توسعه صنایع پایین دستی در سطح استان فارس می

باشیم. شرکت الیاف‌سازان فارس به‌عنوان طرح برتر صنعتی سال ۱۳۹۲ شناخته شده است. در این زمینه توضیحات بیشتری ارائه نمایم و دلیل موفقیت خود را در چه عواملی می‌دانید؟

نخستین عامل موفقیت و پیشرفت کار را اعتقاد به تصمیم‌سازی و کار گروهی می‌دانم که از این بابت از اعتماد و همراهی کامل مدیر عامل محترم جناب آقای ابراهیمی و اعضای محترم هیأت مدیره به خصوص نایب‌رئیس محترم جناب آقای دکتر فرهنگ هوشمند و همه سهامداران و مدیران میانی و پایه و کارکنان تشکر کنم.

عامل دوم این که پس از ورود به صنایع نساجی از تمام توان خود برای احداث کارخانه، نصب و راه‌اندازی استفاده کرده و می‌کنیم. ورود ما به صنعت نساجی و تصمیم برای خرید ماشین‌آلات مقارن با افزایش نرخ ارز بود. بسیاری از کارخانجات در این مقطع از سرمایه‌گذاری و خرید ماشین‌آلات جدید منصرف شدند و ترجیح دادند به انتظار کاهش نرخ دلار بمانند؛ در حالی که مدیران الیاف‌سازان فارس معتقدند اگر یک گروه صنعتی بتواند در هنگام بحران به فعالیت خود ادامه دهد و از حرکت بازماند قطعاً پس از بحران، آینده‌ای تأثیرگذار و موفق در آن صنعت خواهند داشت. نکته جالب توجه این که دو هفته پس از گشایش اعتبار، ماشین‌آلات ما برای حمل به ایران آماده شد در حالی که اغلب شرکت‌ها حداقل ۶ ماه تا یک‌سال پس از گشایش اعتبار، ماشین‌آلات مدنظرشان تولید و آماده حمل به کشور می‌شود. به این ترتیب سرعت عمل کارخانه الیاف‌سازان فارس برای واردات و نصب ماشین‌آلات برای نخستین بار بود که در سطح استان فارس رخ داد که این امر مورد توجه متولیان دولتی به خصوص مسئولان سازمان صنعت و تجارت و بانک صادرات قرار گرفت و به‌عنوان صنعتگر نمونه شناخته شدیم. در این مورد وظیفه خود می‌دانم از همه مسئولان محترم استان که تا کنون به ما یاری داده‌اند و از جناب آقای مهندس محمد زاده مشاور ارشد شرکت در خرید و نصب و راه‌اندازی کارخانه از کمپانی

کره‌ای تشکر کنم. فکر می‌کنم یکی دیگر از دلایل موفقیت ما بهره‌گیری از افراد متعهد، موثر و توانمند در بخش‌های مدیریتی است. مدیر عامل مجموعه (آقای ابراهیمی) فردی باتجربه و متعهد در زمینه اداره شرکت‌های بخش خصوصی می‌باشد، سایر اعضای هیأت مدیره و سهامداران دارای سوابق علمی و عملی قابل توجهی در حوزه فعالیت خویش هستند و به‌عنوان پشتوانه‌های الیاف‌سازان فارس محسوب می‌شوند.

در مجموع باید گفت عامل اصلی موفقیت الیاف‌سازان فارس، مدیریت کارآمد و باتجربه و همچنین هیأت مدیره منسجم و متحد است که با همدلی و همراهی به فعالیت در کنار یکدیگر ادامه می‌دهند و فرصت خوبی است تا بعنوان یک گروه کارآفرینی موفق در صنایع نساجی اعلام موجودیت نماییم که انشاءالله در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن داریم.

مطلب‌نهایی؟

کارخانه الیاف‌سازان فارس (با برند آلفا) به زودی حرف‌های زیادی برای گفتن در صنعت نساجی خواهد داشت و در آینده نزدیک توسعه این صنعت را در سطح استان فارس مورد پیگیری قرار خواهد داد. در تمام مراحل فعالیت، حضور همیشگی خداوند در کنار خود حس می‌کنیم و بسیاری از مشکلات ما با امدادهای غیبی و کمک‌های خارج از تصور و پیش‌بینی ما برطرف شد. شاید اگر از روز اول می‌دانستیم به حجم بالای نقدینگی نیازمندیم؛ با تأخیر وارد این صنعت می‌شدیم اما با توکل به خداوند و تلاش مستمر هیأت‌مدیره و سایر همکاران به سمت توسعه و رشد حرکت کردیم و توانستیم مشکلات نقدینگی را یکی پس از دیگری رفع نماییم. در پایان وظیفه خود می‌دانم که از مدیران و هیأت تحریریه مجله نساجی امروز که مجله‌ای موفق در صنعت نساجی می‌باشد برای ترتیب دادن این مصاحبه تشکر کرده و انشاءالله در آینده گزارش و مصاحبه‌های دیگری با سایر مدیران و اعضای هیأت مدیره شرکت الیاف‌سازان فارس (آلفا) داشته باشید.